
Офіційно опубліковано 18.08.2022 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

15 серпня 2022 року Київ  № 180 
 

Про внесення змін до постанови Правління 

Національного банку України 

від 16 вересня 2021 року № 93 

Відповідно до статей 7, 15, 41, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 72 Закону України “Про платіжні послуги”, Указу Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в 

Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ 

«Про затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в 

Україні”», з метою перенесення терміну запровадження  міжнародного 

стандарту ISO 20022 у платіжній інфраструктурі України Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

16 вересня 2021 року № 93 “Про запровадження міжнародного стандарту ISO 

20022  у платіжній інфраструктурі України” такі зміни:  

 

1) у пункті 1 цифри і слово “20 серпня 2022” замінити цифрами і словом  

“01 квітня 2023”; 

 

2) у пункті 2:  

цифри і слова “20 серпня 2022”, “призупинення” замінити відповідно 

цифрами та словами “01 квітня 2023”, “зупинення”; 

слова “, що передбачає миттєвий перехід від поточного до наступного 

банківського дня,” виключити; 

 

3) у підпункті 2 пункту 3 цифри і слово “20 серпня 2022” замінити цифрами 

і словом “01 квітня 2023”. 

2. Департаменту інформаційних технологій (Володимир Нагорнюк) після 

офіційного опублікування довести до відома банків України, Державної 

казначейської служби України та Національного депозитарію України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 



2 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.   

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 52 


